EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 90/2023

Carlos Rodolfo Rodrigues, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

e nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que, embasado

no artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após aprovação

seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, indicando para que providencie uma

solução para o abastecimento de água no bairro Bocaina.

JUSTIFICATIVA

Este é mais um dos bairros novos que se formaram em nosso município.

O referido local está sendo abastecido por água proveniente de mina, na

qual percorre um longo caminho de captação para chegar até estes moradores, os quais

estão reclamando pela escassez deste recurso natural.

A água é um elemento essencial para a vida de todas as espécies, sendo

responsável pelo transporte de nutrientes em nosso organismo, regulador da temperatura

corporal, participa de todas as reações químicas no nosso organismo, entre tantos outros

fatores importantes para a vida.

Desta forma, como sabemos que o problema em outro bairro próximo foi

sanado, solicitamos providências com relação ao assunto.

Nestes termos.

Taguaí, 02 de junho de 2023.

_________________________________
CARLOS RODOLFO RODRIGUES

Vereador